

Protokół Nr 3/18
z posiedzenia Komisji ds. Edukacji, Sportu
i Bezpieczeństwa Publicznego w Jaworzynie Śląskiej
z dnia 23.04.2018 r.

Obecni radni na komisji:

Przewodnicząca Komisji: Katarzyna Chmielowiec.

Członkowie Komisji: Adriana Kotów-Jędras, Wiesław Dybeł, Dariusz Kunysz, Romuald Madaj.

Na posiedzenie spóźnił się radny Dariusz Kunysz.

W posiedzeniu wziął udział ponadto:

Piotr Jaros – Kierownik Posterunku Policji w Jaworzynie Śląskiej

Porządek obrad:

1. Omówienie stanu bezpieczeństwa na terenie gminy.
2. Spotkanie z przedstawicielami klubu sportowego GLKS Bolesławice.

Komisja rozpoczęła posiedzenie w 4-osobowym składzie.

Ad. 1. Omówienie stanu bezpieczeństwa na terenie gminy.

Na posiedzeniu Pan Jaros przekazał członkom Komisji informację – Ocenę pracy Posterunku Policji w Jaworzynie Śląskiej za rok 2017. W oparciu o przygotowaną ocenę pracy Posterunku, przedstawił najważniejsze kwestie dot. bezpieczeństwa. Poinformował m.in., że w 2017 r. na terenie gminy i miasta przeprowadzono w sumie 907 interwencji. Ilość interwencji nieznacznie spadła w porównaniu do roku 2016. Stwierdzono ogółem 129 przestępstw i również w tym przypadku nastąpił nieznaczny spadek. Przestępstw najbardziej dokuczliwych społecznie było ogółem 37 przypadków. Wśród tych 7 kategorii były: bójki i pobicia – 1, rozboje – 2, naruszenie nietykalności – 1, kradzieże – 11, kradzieże z włamaniem – 14, uszkodzenia mienia – 8. Przestępstw gospodarczych było 10. Policjanci zatrzymali 68 osób na gorącym uczynku, o 7 więcej niż w 2016 r. i ponad dwukrotnie więcej niż w 2015 r. Ujawniono 6 spraw narkotykowych, zatrzymano 25 poszukiwanych oraz wylegitymowano 3529 osób. Wykrywalność ogółem (wszystkich przestępstw) wzrosła i wyniosła w 2017 r. ponad 79 %, tj. wykryto 104 przestępstwa i ujawniono 88 podejrzanych. Wykrywalność w zakresie przestępstw kryminalnych również wzrosła i wyniosła ponad 73 %, tj. wykryto 68 przestępstw i ujawniono 56 podejrzanych. Wszczęto 31 postępowań, jeśli chodzi o te najbardziej dokuczliwe społecznie przestępstwa. Dodał, że jest to dużo mniej niż w 2016 r., ale wynika to z tego, że w 2017 r. część postępowań przejęły inne jednostki. Wykrywalność przestępstw w tych 7 kategoriach wzrosła i wyniosła 50 %, tj. wykryto 17 przestępstw i ujawniono 17 podejrzanych. Efektywność pracy pionu kryminalnego, jeśli chodzi o rozboje wyniosła 0 % - sprawy te prowadziła Komenda Powiatowa Policji w Świdnicy; uszkodzenia ciała – 100 %; kradzieże mienia 66 %; kradzieże z włamaniem 28 %; uszkodzenia mienia – 37 %. Odnośnie wypadków poinformował, że na terenie gminy w 2017 r. doszło do 7 wypadków (w 2016 r. – 11). Nie było żadnego wypadku śmiertelnego (w 2016 r. – 1), rannych było 13 osób (w 2016 r. – 15). Było za to bardzo dużo kolizji – 86 przypadków (w 2016 r. 78). Wspomniał, że w tym roku jest 1 wypadek śmiertelny, do którego doszło na łączniku, koło Nowic. Stwierdził, że łącznik generuje wiele zdarzeń drogowych.

Odnosnie zatrudnienia Pan Jaros poinformował, że obecnie na Posterunku jest jeden wakat, jeden policjant jest na długotrwałym zwolnieniu lekarskim i raczej nie wróci do służby.

W dalszej części posiedzenia członkowie Komisji zwracali uwagę na różne niebezpieczne sytuacje, do jakich dochodzi na terenie miasta i gminy. Radna Kotów-Jędras poprosiła o zwrócenie uwagi funkcjonariuszy drogówki na drogę Jaworzyna Śl.-Bolesławice, na której kierowcy szybko jeżdżą. Przewodnicząca Komisji wspomniała o obywatelach Ukrainy, których na terenie gminy jest coraz więcej. Zapytała, czy dochodzi do jakiś konfliktów pomiędzy nimi, a mieszkańcami gminy? Pan Jaros stwierdził, że obecnie nie dochodzi do żadnych takich sytuacji, ale zdarzają się zdarzenia drogowe z udziałem obywateli pochodzących z zachodniej granicy, jak np. jazda pod wpływem alkoholu. Poinformował w tym momencie, że migracja obywateli ze wschodu na teren powiatu jest potężna – w samym powiecie świdnickim zgłoszeń o wydanie karty stałego pobytu było ok. 400 tys. Uważa, że na terenie powiatu jest już co najmniej 10 tys. obywateli Ukrainy. Radny Madaj wspomniał, że w Pastuchowie za Placem Strażaka samochody cały czas blokują chodnik i niepełnosprawni poruszający się na wózkach oraz matki z wózkami mają trudności z przejechaniem tamtędy. Poprosił o podjęcie jakiś działań, aby ten problem rozwiązać.

Na posiedzenie przybył radny Dariusz Kunysz. Od tego momentu Komisja pracowała w pełnym (5-osobowym) składzie.

Kolejno Przewodnicząca Komisji wspomniała o problemie z parkowaniem na terenie miasta, który wzmógł się jeszcze bardziej w związku z remontem parkingu przy sklepie „Dino”. Pan Jaros przyznał, że jest to duży problem i dot. całego miasta. Wspomniał, że jest prawo, którego należy przestrzegać, ale z drugiej strony są mieszkańcy, którzy nie mają gdzie parkować, a ilość pojazdów rośnie. Jest to trudna kwestia do rozwiązania. Wspomniał, że są podejmowane różne działania w tym kierunku, np. stosuje się upomnienia, czy weryfikuje i zmienia błędne oznakowanie itp. Po wykorzystaniu tych innych prawnych możliwości, stosowane są kary. Przewodnicząca Komisji poprosiła o zwrócenie uwagi policjantów z patroli na place zabaw, które są odnowione, czy park miejski. Radna Kotów-Jędras dodała do tego również siłownię pod chmurką. Pan Jaros stwierdził, że gmina jest małą społecznością i nie ma tutaj jakiś większych, poważniejszych spraw. Uważa, że w Jaworzynie jest bezpiecznie. Nie ma dużej ilości przestępstw, a większość zdarzeń jest incydentalna. Radny Kunysz poruszył problem związany z narkotykami i dopalaczami. Zapytał, jak to wygląda na terenie gminy? Pan Jaros stwierdził, że temat jest trudny, dostępność do używek jest potężna i wszyscy o tym wiedzą. Zwalczanie tego nie jest proste dla takiej jednostki, jak Jaworzyna. Zapewnił, że są prowadzone pewne czynności na szeroką skalę, ale nie może o nich mówić. Pracuje nad tym cała Komenda Policji. Radny Kunysz potwierdził, że społeczeństwo lokalne jest małe i bardzo specyficzne. Mieszkańcy widzą, co się dzieje, ale udają, że nie wiedzą i wolą przejść obok tego obojętnie, gdyż obawiają się o swoje bezpieczeństwo i swojej rodziny. Zgłosił następnie kilka sytuacji, do jakich dochodzi na terenie miasta, tj. ul. Ceglana, teren przy garażach w kierunku cmentarza, gdzie spotykają się młodzi ludzie przyjeżdżający samochodami z rejestracją spoza powiatu oraz pod sklepem „Dino”, gdzie podjeżdżają auta i załatwiają interesy. Zastanawia się, czy można coś z tym zrobić? Pan Jaros poinformował, że problem na ul. Ceglanej jest od dłuższego czasu monitorowany, gdyż były też inne zgłoszenia – jest tam też problem dot. spożywania alkoholu. Radny Kunysz zapytał następnie, czy były prowadzone w ostatnim czasie jakieś działania w szkołach, w byłym Gimnazjum? Czy wiadomo, jak wygląda w szkołach sytuacja w zakresie używek? Pan Jaros poinformował, że są prowadzone działania profilaktyczne (uświadamiające) – w tym roku w szkołach podstawowych (w Gimnazjum) przeprowadzono kilka razy działania pod kątem m.in. używek, cyberprzestępczości oraz wiele działań prewencyjnych w obrębie szkoły. W samej szkole, jeśli chodzi o działania typu

przeszukiwanie młodzieży pod kątem narkotyków, to takich działań nie prowadzono. Zaznaczył, że takie działania nie są proste do realizacji. Podstawą do takich działań musi być przypuszczenie, czy podejrzenie. Nie można prewencyjnie przeprowadzać przeszukania całej szkoły, gdyż jest to niezgodne z przepisami.

Ad. 2. Spotkanie z przedstawicielami klubu sportowego GLKS Bolesławice.

Spotkanie z przedstawicielami klubu sportowego zostało odwołane, po telefonicznej rozmowie Przewodniczącej Komisji z Prezesem GLKS Bolesławice.

Sprawy różne.

Na zakończenie posiedzenia Przewodnicząca Komisji poinformowała o potrzebie zwołania spotkania Komisji z nowym Zarządem MKS „Karolina” w Jaworzynie Śląskiej, w którym udział zadeklarowali na ostatniej sesji: Pan Burmistrz, Przewodniczący Rady oraz Wiceprzewodniczący Rady. Termin spotkania przedstawi po konsultacji z członkami Zarządu Klubu. Wspomniała również o sprawie poruszonej na sesji przez Wiceprzewodniczącego Rady, a dot. potrzeby weryfikacji zapisów uchwały w *sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w gminie Jaworzyna Śląska* – Wiceprzewodniczący Rady prosił o ujęcie w tej uchwale zapisów, że organizacje, które są dotowane przez gminę, nie mogą pobierać od dzieci opłat. Stwierdziła, że Komisja pochyli się nad tą uchwałą w najbliższym czasie.

Na tym posiedzenie zakończono – godz. 16:00.

Protokołowała:

Edyta Borowska

Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej

Przewodnicząca Komisji
Katarzyna Chmielowiec